PREÂMBULO. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 292/2026 

CONTRATANTE: Departamento de Obras e Serviços 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$17.032.928,06 (dezessete milhões, trinta e 

dois mil, novecentos e vinte e oito reais e seis centavos) 

RECURSOS: Novo PAC TC 968978/2024/MCIDADES – R$9.800.000,00 (nove milhões e 

oitocentos mil) e Contrapartida de R$7.232.928,06 (sete milhões, duzentos e trinta e dois mil, 

novecentos e vinte e oito reais e seis centavos) própios. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação do sistema de reservação de água 

tratada, implantação da nova estação elevatória de água tratada – EEAT José Ometto e sistema